
                                                                                          

 

        

 

 
ААДДММИИННИИССТТРРААЦЦИИЯЯ  ГГООРРООДДССККООГГОО  ООККРРУУГГАА  СС  ВВННУУТТРРИИГГООРРООДДССККИИММ  ДДЕЕЛЛЕЕННИИЕЕММ  ««ГГООРРООДД  ММААХХААЧЧККААЛЛАА»»  

ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООЕЕ  ББЮЮДДЖЖЕЕТТННООЕЕ  ООББЩЩЕЕООББРРААЗЗООВВААТТЕЕЛЛЬЬННООЕЕ    УУЧЧРРЕЕЖЖДДЕЕННИИЕЕ  

««ССРРЕЕДДННЯЯЯЯ  ООББЩЩЕЕООББРРААЗЗООВВААТТЕЕЛЛЬЬННААЯЯ  ШШККООЛЛАА  №№  4477»»  

 
368912  г. Махачкала пос. Шамхал ул. Исаева, 1  Тел. 8 903 499 89 47. e-mail: ege200647@yandex.ru, srednaj47@mail.ru 
http://www.mahach47.dagschool.com ОКПО 49165600, ОГРН 1070560001896 ИНН/КПП 0560034725, 05730100 

       

     № 20                                                                                                                                  от  «21» марта  2020     
 

ПРИКАЗ   №  20 -П. 

по МБОУ «СОШ № 47» г.Махачкалы от 21 марта 2020 года 

«Об ответственном за профилактические меры  

по нераспространению коронавирусной инфекции в МБОУ «СОШ № 47».  
 

       В соответствии с Письма Министерства образования и науки РД от 18.03.2020 г. № 06-2634/01-08/20 

об организации проведения мероприятий, направленных на предупреждение завоза и распространение 

новой коронавирусной инфекции 2019-nCoV и в целях предупреждения распространения новой 

коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19 (далее — коронавирусная инфекция) 

    ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителя директора по ВР Магомедову С.М. назначить ответственной за профилактические 

меры по нераспространению короновирусной инфекции в МБОУ «СОШ № 47». 

2. Заместителю директора по ВР Магомедовой С.М. провести разъяснительную работу с классными 

руководителями: 

- о ведении работы «утреннего фильтра»; 

- о своевременном выявлении заболевших; 

- о сопровождении обучающихся с признаками заболевания в медицинский кабинет; 

- о незамедлительном проинформировании администрации МБОУ «СОШ № 47» о прибывших из 

зарубежных поездок для обеспечения контроля в течении 14 дней с обеспечением дистанционного 

обучения. 

        3.  Заместителю директора по АХЧ Мамаевой М.А. и мед. работнику Гаджимагомедовой Х.А. 

обеспечить контроль за состоянием здоровья сотрудников. приобретением дезинфицирующих 

средств и правильным их использованием. 

         4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

                                Директор МОУ СОШ № 47        __________ /Тажутдинов Б.М./ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:ege200647@yandex.ru
mailto:srednaj47@mail.ru

